

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 31 Μαρτίου 2008
(Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. και του Ομίλου της. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εκδότη, όπου αναρτούν οι οικονομικοί καταστάσεις που προβλέπονται να Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή ώστε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Διεύθυνση διαδικτύου εταιρίας Ημερομηνία έκδοσης των ενδεδειγμένων οικονομικών καταστάσεων από το Δ.Σ.	: www.atebank.gr : 28 Μαΐου 2008
--	--

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΤΡΑΠΕΖΑ	
	31 Μαρ 2008	31 Δεκ 2007	31 Μαρ 2008	31 Δεκ 2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ταμείο και διαθέσιμα στην Κεντρική Τράπεζα	1.051.505	1.206.251	1.025.140	1.180.630
Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων	619.164	715.100	612.340	682.021
Χρέη προς εμπορικές εκμεταλλεύσεις	581.871	539.609	571.247	518.479
Παράγωνα χρηματοπιστωτικά μέσα-απαιτήσεις	27.521	45.788	27.521	45.788
Δάνεια και προκαταβολές σε πελάτες (μετά από προβλέψεις)	15.865.114	16.744.410	15.654.514	16.849.537
Χρέη προς διαδόχους προς επίλυση επενδύσεων	1.624.309	1.492.316	1.295.372	1.183.005
Χρέη προς διακρατούμενα ως η/ήλη	1.216.871	1.216.632	1.177.382	1.177.360
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	309.357	309.467
Συμμετοχές σε αναρτίες επιχειρήσεις	183.133	185.631	169.633	169.275
Επενδύσεις σε ακίνητα	172.770	174.765	167.680	169.658
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	512.215	514.611	296.439	298.529
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	31.182	32.568	4.992	5.512
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	333.835	325.585	302.264	304.538
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	1.234.019	1.080.075	711.261	505.120
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	23.453.455	24.273.343	22.625.142	23.399.219
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Υποχρεώσεις προς πιστωτικά ιδρύματα	873.565	850.545	805.808	769.327
Υποχρεώσεις προς πελάτες	20.016.642	20.016.642	20.016.642	20.016.642
Παράγωνα χρηματοπιστωτικά μέσα-υποχρεώσεις	8.411	12.867	8.411	12.867
Εκδοθείσες ομολογίες και λοιπές θανατικές υποχρεώσεις	195.282	195.141	199.642	199.616
Ασφαλιστικές Προβλέψεις	609.153	606.707	0	0
Λοιπές υποχρεώσεις	400.116	456.986	255.983	254.693
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	22.103.169	22.752.285	21.344.084	21.950.177
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Μετοχές κεφάλαιο	651.920	651.920	651.920	651.920
Ίδιες Μετοχές	(8.282)	(8.319)	0	0
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το όριο	94.110	94.231	94.110	94.231
Αποθεματικά	82.472	283.551	91.331	279.914
Συρριμμένα κέρδη προηγούμενων χρήσεων	469.157	439.112	443.697	422.977
Καθαρά όληση μετόχων	1.289.377	1.460.495	1.281.058	1.448.042
Απομείωση μετοχών	60.969	0	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	1.350.286	1.521.058	1.281.058	1.449.042
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)	23.453.455	24.273.343	22.625.142	23.399.219

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΤΡΑΠΕΖΑ	
	1 Ιαν 2008 31 Μαρ 2008	1 Ιαν 2007 31 Μαρ 2007	1 Ιαν 2008 31 Μαρ 2008	1 Ιαν 2007 31 Μαρ 2007
Καθαρά έσοδα από τόκους	144.919	157.868	139.751	152.878
Καθαρά έσοδα από αμοιβές / προμήθειες	15.146	19.985	10.220	13.612
Έσοδα από μερίσματα	3.024	5.997	3.020	5.990
Κέρδη / (ζημιές) από χρηματοοικονομικές πράξεις	(15.755)	32.786	(10.790)	32.639
Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως	28.130	23.748	3.613	2.825
Λειτουργικά Έσοδα	175.464	240.384	145.814	207.944
Απομείωση περιουσιακών στοιχείων	(15.844)	(15.046)	(15.000)	(15.000)
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	(95.344)	(95.797)	(81.899)	(83.823)
Γενικά λειτουργικά έξοδα	(34.632)	(28.607)	(19.690)	(17.038)
Αποβιώσα	(8.532)	(9.217)	(6.352)	(7.074)
Έσοδα συμμετοχών σε συγγενείς εταιρίες	3.107	3.867	0	0
Κέρδη προ φόρων	24.219	95.554	22.873	85.063
Φόρος περιόδου	7.801	(20.170)	(2.153)	(17.666)
Κέρδη μετά από φόρους	32.020	75.414	20.720	67.343
<i>Καταλαμβάνει σε:</i>				
Μετόχους Εταίριες	30.321	74.593	20.720	67.343
Μετόχους Μειοψηφίας	1.699	821	0	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,03	0,08	-	0,07
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
Καθαρή θέση (εναρτίες) περίοδοι 01 / 01	ΟΜΙΛΟΣ		ΤΡΑΠΕΖΑ	
	2008	2007	2008	2007
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	1.521.058	1.398.095	1.448.042	1.334.487
Απομειωμένα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά	32.020	75.414	20.720	67.343
Αναβαλλόμενες φορολογίες που αναλογεί σε εγγραφές που καταχωρούνται απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια	(191.179)	(28.418)	(188.583)	(24.589)
Μεταβολές συμμετοχών Ομίλων και Δικαιωμάτων τρίτων	(121)	(508)	(121)	(120)
ομίλων θυγατρικών	(426)	(848)	0	0
Συνολοαπομειωμένες διαφορές	(1.086)	(2.973)	0	0
(Αγοράς) / πωλήσεων ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Λοιπά	0	(43)	0	0
Καθαρή θέση αλήθης περιόδου 31 / 03	1.350.286	1.438.430	1.281.058	1.377.131

ΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ					Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €					1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:				
					ΟΜΙΛΟΣ		ΤΡΑΠΕΖΑ		Φορολογικά ανάλογες χροιάς
					1 Ιαν 2008 31 Μαρ 2008	1 Ιαν 2007 31 Μαρ 2007	1 Ιαν 2008 31 Μαρ 2008	1 Ιαν 2007 31 Μαρ 2007	
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες					174.150	206.023	146.479	169.704	
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες					(327.032)	13.557	(301.498)	51.250	
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες					37	1	0	0	
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα της περιόδου					<u>(152.845)</u>	<u>219.581</u>	<u>(155.019)</u>	<u>220.954</u>	
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα					(1.901)	(237)	(471)	(373)	
Σύνολο εισαρών / (εκροών) περιόδου					<u>(154.746)</u>	<u>219.344</u>	<u>(155.490)</u>	<u>220.581</u>	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου					1.206.251	947.172	1.180.630	925.536	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου					<u>1.051.505</u>	<u>1.166.516</u>	<u>1.025.140</u>	<u>1.146.117</u>	

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό ομίλου	Φορολογικά ανάλογες χροιάς
Μέθοδος πλήρους ενοποίησης			
A.T.E. LEASING A.E.	ΑΘΗΝΑ	99,91%	2005-2007
A.T.E. KAPTA A.E.	ΚΑΛΛΙΘΕΑ	99,98%	2006-2007
A.T.E. ΑΕΔΑΚ	ΑΘΗΝΑ	92,68%	2005-2007
A.T.E. ΤΕΧΝΙΚΗ-ΤΗΛΕΦΟΡΩΦΙΚΗ Α.Ε.	ΑΘΗΝΑ	91,42%	2001-2007
A.T.E. ΧΡΗΜΑΤΟΤΗΤΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ.	ΑΘΗΝΑ	94,68%	2004-2007
A.B.G. FINANCE INTERNATIONAL P.L.C.	ΛΟΝΔΙΝΟ	100%	-
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.	Ν. ΖΜΥΡΝΗ	84,08%	2002-2007
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΖΑΧΑΡΗΣ Α.Ε.	ΘΕΣΣΟΝΙΚΗ	82,33%	2001-2007
ΔΙΔΑΓΝΗ Α.Ε.	ΙΩΑΝΝΙΝΑ	67,77%	2004-2007
ΡΟΔΟΠΗ Α.Ε.	ΞΑΝΘΗ	75,41%	2001-2007
ΕΛΒΙΖ Α.Ε.	ΗΜΑΘΙΑ	99,82%	2002-2007
A.T.E. RENT A.E.	ΑΘΗΝΑ	99,11%	2004-2007
ATE ADVERTISING	ΑΘΗΝΑ	64,88%	2000-2007
ΑΤΕΧΟΒΙΛΙ	ΑΘΗΝΑ	99,20%	2007
ATE BANK ROMANIA S.A.	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	87,21%	2005-2007
Μέθοδος καθαρής θέσης			
FIRST BUSINESS BANK A.E.	ΑΘΗΝΑ	49,00%	-
ΣΕΚΑΠ Α.Ε.	ΞΑΝΘΗ	46,35%	-
ΑΙΚ ΒΑΝΚΑ	ΣΕΡΒΙΑ	20,83%	-

Σημειώσεις:

1. Σχισ οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31/03/2008 Δεν περιλαμβάνονται η εταιρεία ETANAA Α.Ε. (πώλησης στις 04/02/2008), η οποία κατά την 31/12/2007 είχε ενοποιηθεί με τη μέθοδο της ολοκληρικής ενσωμάτωσης. Το εν λόγω γεγονός δεν επέφερε μεταβολή συνολικά άνω του 25% στον κύκλο εργασιών ή/και στα αποτελέσματα μετά από φόρους ή/και στην καθαρή θέση του Ομίλου για την τρέχουσα περίοδο.
2. Η Τράπεζα το πρώτο τρίμηνο του 2008 αύξησε το ποσοστό συμμετοχής της στην εταιρεία ΖΕΚΑΠ Α.Ε. κατά 1,23%.
3. Τα ποσά των εισοδήτων του Ομίλου, προς και από συνδεδεμένα μέρη, συμπεριλαμβάται την για την έναρξη της διακεκριμένης περιόδου ανέρχονται στο ποσό των € 1,46 εκατ. και € 7,98 εκατ. αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων του Ομίλου μετά τον συνδυασμό μέρων, στην τρέχουσα περίοδο, ανέρχονται σε € 139,05 εκατ. (31/12/2007: € 140,02 εκατ.) και των υποχρεώσεων σε € 4,87 εκατ. (31/12/2007: € 9,02 εκατ.). Τα αντιστοίχα ποσά για την Τράπεζα ανέρχονται σε: απαιτήσεις € 537,18 εκατ. και υποχρεώσεις € 171,14 εκατ. (31/12/2007: € 646,41 εκατ. και € 199,55 εκατ. αντίστοιχα). Οι συναλλαγές και αμοιβές της Τράπεζας και του Ομίλου με μέρη της διοίκησης και τα διευθυντικά στελέχη κατά την 31/03/2008 ανέρχονται σε € 0,19 εκατ. και € 0,77 εκατ. αντίστοιχα (31/03/2007: € 0,17 εκατ. και € 0,70 εκατ. αντίστοιχα).
4. Αριθμός ασφαλολογίων προσωπικού τον 31η Μαρτίου 2008: Όμιλος 9.414 (31/03/2007: 9.411), Τράπεζας 6.319 (31/03/2007: 6.137).
5. Επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου δεν υπάρχουν εμπιράγματα βάσει υπέρ άλλων τραπεζών.
6. Δεν υπάρχουν επιδόσεις ή/ούπο διατίετα διαφορές των εταιρειών που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου. Ο Όμιλος έχει σχηματίσει προβλέψεις για επιδόσεις απαιτήσεων και λοιπούς κινδύνους 19,6 εκατ. και λοιπές προβλεπόμενες € 12,3 εκατ.
7. Η Τράπεζα έχει σχηματίσει προβλέψεις € 8,1 εκατ.
8. Η μισθολογική αξία ελεγχθεί από τα φορολογικά αρχές μέχρι και τη χρήση 2004, ενώ για τις υπολοίπες εταιρείες του Ομίλου γίνεται αναφορά στον ανωτέρω πίνακα "Προβλεπόμενα και πληρωθέντα". Για το σύνολο των εταιρειών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για τις υπολοίπες φορολογικές υποχρεώσεις, η οποία για την Τράπεζα ανέρχεται σε 17,4 εκατ. και για την ΕΤΑΝΑΑ Α.Ε. σε 6,8 εκατ.
9. Ο Όμιλος κατέχει την 31/03/2008 τις μετοχές της μητρικής ATBank (χρέωση 2.107.292 και αξία οφειλόμενης 8.282 χιλ.). Η Τράπεζα δεν καταφέρει έως τις μετοχές.
9. Οι βασικές λογιστικές αρχές και μέθοδοι που ακολουθούν ο Όμιλος και η Τράπεζα για τη σύνθεση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 31/03/2008 είναι συνεπείς με αυτές που αναφέρονται στην αντίστοιχη οικονομική κατάσταση της χρήσης που έληξε την 31/12/2007, οι οποίες έχουν αναρτηθεί στο δικαίωμα.

ΑΘΗΝΑ, 26 ΜΑΪΟΥ 2008		
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ	Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΛΙΑΚΟΣ Α.Δ.Τ. Σ 085252/95	ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΡΟΥΤΚΑΣ Α.Δ.Τ. Ξ 376944/88	ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΟΚΑΣ Α.Δ.Τ. Ξ 414057/87